



## 平成27年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成26年8月12日

上場会社名 株式会社WDI 上場取引所 東  
 コード番号 3068 URL <http://www.wdi.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 清水 謙  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 管理本部本部長 (氏名) 佐々木 智晴 TEL 03-3404-3704  
 四半期報告書提出予定日 平成26年8月14日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無： 無  
 四半期決算説明会開催の有無： 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成27年3月期第1四半期の連結業績（平成26年4月1日～平成26年6月30日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第1四半期	5,537	14.0	127	41.5	109	△19.4	△67	—
26年3月期第1四半期	4,856	15.8	90	106.5	135	—	74	—

(注) 包括利益 27年3月期第1四半期 △26百万円 (—%) 26年3月期第1四半期 151百万円 (1,054.9%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第1四半期	△10.72	—
26年3月期第1四半期	11.84	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
27年3月期第1四半期	9,332	1,589	14.9
26年3月期	8,872	1,674	17.1

(参考) 自己資本 27年3月期第1四半期 1,392百万円 26年3月期 1,513百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	0.00	—	6.00	6.00
27年3月期	—	—	—	—	—
27年3月期(予想)	—	0.00	—	6.00	6.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

### 3. 平成27年3月期の連結業績予想（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	22,500	10.9	800	57.3	750	43.0	200	80.5	31.59

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 有

(注) 詳細は、四半期決算短信（添付資料）2ページの「2. サマリー情報（注記事項）に関する事項（2）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	27年3月期1Q	6,331,920株	26年3月期	6,331,920株
② 期末自己株式数	27年3月期1Q	410株	26年3月期	410株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	27年3月期1Q	6,331,510株	26年3月期1Q	6,331,510株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続き対象外ではありますが、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続きは終了しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、四半期決算短信（添付資料）2ページの「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 継続企業の前提に関する重要事象等	2
4. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府による経済対策等を背景に企業収益や雇用環境が改善して、個人消費をはじめとする内需が堅調に推移いたしました。

海外経済におきましては、米国では個人消費が堅調に推移していることにより緩やかな景気回復が続き、欧州では中東、ウクライナの情勢不安が懸念されるものの、景気に緩やかな持ち直しの動きが出てきております。景気減速が見られた新興国でも、一部では下げ止まりの動きが見受けられ、総じて緩やかな回復傾向が継続しております。

外食産業におきましては、中高所得層における個人消費に回復傾向が見られるものの、全般的には消費者の節約志向や生活防衛意識が依然として高く、また円安進行に伴う原材料価格の高騰による影響が懸念される中で、先行きに予断を許さない状況が続いていくものと認識しております。

このような経営環境のもと、当社グループは、中長期的な成長への基盤となる既存事業において、質の高いサービスや商品の提供と収益性の確保を両立できる運営体制の構築を目指してまいります。また、既存店舗への改装投資を継続的に実施することで、安定的でより高い付加価値を生むことのできる事業運営体制を整備してまいります。

新規出店については、日本国内において、「エッグスンシングス」を神戸ハーバーランドに1店舗出店いたしました。

海外では、中国四川省成都市に「カプリチョーザ」を1店舗出店いたしました。また、当社グループオリジナルのラーメン業態「清水家」の1号店を中国四川省成都市に出店いたしました。

フランチャイズ展開におきましては、日本国内において「カプリチョーザ」を1店舗、「トニーローマ」を1店舗出店いたしました。

業績につきましては、以上の結果により、当第1四半期連結累計期間における売上高は、5,537百万円（前年同期比14.0%増）、営業利益は127百万円（前年同期比41.5%増）、経常利益は109百万円（前年同期比19.4%減）、四半期純利損失は67百万円（前年同期は四半期純利益74百万円）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、9,332百万円（前連結会計年度末より459百万円増加）となりました。

負債については、7,742百万円（前連結会計年度末より544百万円増加）となりました。

純資産については、1,589百万円（前連結会計年度末より85百万円減少）となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、2014年5月15日の決算短信で公表いたしました連結業績予想に変更はありません。

## 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

### (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

### (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。なお、法人税等調整額は、法人税等に含めて表示しております。

### (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

## 3. 継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。

4. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2014年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2014年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,223,636	1,434,493
売掛金	334,643	322,492
たな卸資産	455,689	455,882
預け金	417,886	317,899
繰延税金資産	244,656	299,574
その他	383,236	594,168
貸倒引当金	△20,089	△1,183
流動資産合計	3,039,659	3,423,326
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	6,554,906	6,525,048
減価償却累計額	△3,877,182	△3,885,583
建物及び構築物 (純額)	2,677,723	2,639,465
工具、器具及び備品	2,193,619	2,201,351
減価償却累計額	△1,681,071	△1,676,575
工具、器具及び備品 (純額)	512,548	524,775
土地	232,941	232,941
建設仮勘定	6,193	98,960
その他	43,105	42,878
減価償却累計額	△26,254	△27,722
その他 (純額)	16,851	15,155
有形固定資産合計	3,446,257	3,511,297
無形固定資産		
その他	246,088	237,505
無形固定資産合計	246,088	237,505
投資その他の資産		
長期貸付金	110,441	103,264
敷金及び保証金	1,515,086	1,537,607
繰延税金資産	370,105	375,267
その他	145,502	144,313
貸倒引当金	△342	△413
投資その他の資産合計	2,140,793	2,160,039
固定資産合計	5,833,138	5,908,842
資産合計	8,872,798	9,332,169

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2014年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2014年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	524,251	555,282
短期借入金	—	500,000
1年内返済予定の長期借入金	1,455,000	1,558,000
未払金	885,291	930,924
未払法人税等	197,201	90,366
賞与引当金	215,241	113,221
販売促進引当金	14,600	10,200
資産除去債務	16,355	23,428
その他	624,817	648,620
流動負債合計	3,932,759	4,430,043
固定負債		
長期借入金	2,888,000	2,937,750
退職給付に係る負債	6,249	6,567
その他	371,377	368,529
固定負債合計	3,265,626	3,312,847
負債合計	7,198,385	7,742,891
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	585,558	585,558
資本剰余金	588,655	588,655
利益剰余金	487,353	381,469
自己株式	△229	△229
株主資本合計	1,661,337	1,555,453
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	△148,019	△162,800
その他の包括利益累計額合計	△148,019	△162,800
少数株主持分	161,094	196,625
純資産合計	1,674,412	1,589,278
負債純資産合計	8,872,798	9,332,169

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2013年4月1日 至 2013年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2014年4月1日 至 2014年6月30日)
売上高	4,856,029	5,537,630
売上原価	1,265,015	1,545,872
売上総利益	3,591,014	3,991,757
販売費及び一般管理費	3,500,972	3,864,342
営業利益	90,041	127,415
営業外収益		
受取利息	1,565	2,053
為替差益	61,677	—
受取保険金	—	6,288
その他	752	1,698
営業外収益合計	63,994	10,040
営業外費用		
支払利息	15,960	15,419
為替差損	—	3,869
貸倒損失	—	7,486
その他	2,402	1,334
営業外費用合計	18,363	28,109
経常利益	135,673	109,346
特別利益		
立退料収入	68,500	—
特別利益合計	68,500	—
特別損失		
固定資産売却損	—	286
固定資産除却損	3,942	4,117
減損損失	151	65,934
店舗閉鎖損失	—	27,459
特別損失合計	4,094	97,797
税金等調整前四半期純利益	200,079	11,549
法人税等	107,226	20,372
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	92,852	△8,823
少数株主利益	17,862	59,071
四半期純利益又は四半期純損失(△)	74,990	△67,894

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2013年4月1日 至 2013年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2014年4月1日 至 2014年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益 調整前四半期純損失(△)	92,852	△8,823
その他の包括利益		
為替換算調整勘定(税引前)	58,630	△17,745
その他の包括利益合計	58,630	△17,745
四半期包括利益	151,482	△26,569
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	124,145	△82,675
少数株主に係る四半期包括利益	27,337	56,106



(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。